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2024-11-03 

Etapa 3 de Conservatória a Conservatória (151.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.713 Km/h 

 CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 
1º 104 10109264117 METZGER Gabriel ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA)   3:43:34  
2º 4 10106808401 FLOREZ Samuel SUB23 TEAM MEDELLIN - EPM (COL)   3:43:41 a 7 
3º 141 10009323296 PEREIRA GASPAR Joao ELITE AGI CYCLING TEAM (BRA)   3:44:15 a 41 
4º 22 10053538728 FERREIRA GUIMARÃES Alessandro ELITE SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA)   3:44:15     m.t. 
5º 2 10009762022 SANCHEZ Brayan ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL)   3:44:15     m.t. 
6º 3 10009690987 PAREDES ZAPATA Wilmar ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL)   3:44:15     m.t. 
7º 5 10007164644 OYOLA Robigzon ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL)   3:44:17 a 43 
8º 51 10006003573 IRIBE Shotaro ELITE SHIMANO RACING (JPN)   3:44:17     m.t. 
9º 145 10156898995 AREIAS RIBEIRO Thales ELITE AGI CYCLING TEAM (BRA)   3:44:18 a 44 
10º 115 10131533701 SILVA SANTOS Vinícius SUB23 SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA)   3:44:19 a 45 
11º 12 10009360783 CONTRERAS PINZÓN Rodrigo ELITE NU COLOMBIA (COL)   3:44:19     m.t. 
12º 11 10005691658 HENAO MONTOYA Sergio ELITE NU COLOMBIA (COL)   3:44:19     m.t. 
13º 1 10001457307 SEVILLA Oscar ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL)   3:44:19     m.t. 
14º 111 10009839824 MARTINS LEMES Bruno ELITE SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA)   3:44:23 a 49 
15º 95 10083547902 FIGUEIREDO Pedro ELITE TAUBATE CYCLING TEAM (BRA)   3:44:55 a 1:21 
16º 161 10104613268 DE PAULA Victor Cesar SUB23 SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA)   3:44:55     m.t. 
17º 71 10053448394 MOYATA CRUZ Eduardo ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL)   3:44:55     m.t. 
18º 102 10154367804 VIEIRA Renan ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA)   3:45:02 a 1:28 
19º 23 10053128904 ROSSI João ELITE SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA)   3:45:18 a 1:44 
20º 83 10007456755 VALÊNCIO MANIEZZO Alan ELITE PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA)   3:45:18     m.t. 
21º 131 10121685066 RODRIGUES SILVA Luan Carlos SUB23 INDAIATUBA CYCLING (BRA)   3:45:50 a 2:16 
22º 31 10054329579 QUINTANA Hector SUB23 PLUS PERFORMANCE - SOLUTOS (CHI)   3:45:53 a 2:19 
23º 21 10007949435 MORO CHAMAN Lauro ELITE SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA)   3:46:24 a 2:50 
24º 54 10020811534 KAYAMA Hiryu ELITE SHIMANO RACING (JPN)   3:46:24     m.t. 
25º 91 10007388855 ROSA Cristian ELITE TAUBATE CYCLING TEAM (BRA)   3:46:24     m.t. 
26º 44 10060037425 QUIROZ MARTINEZ Tomas SUB23 STAMINA RACING (CHI)   3:46:24     m.t. 
27º 84 10093536272 MAGNO RABELO Euller ELITE PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA)   3:46:24     m.t. 
28º 81 10053129308 TEODORO MOLINA Igor ELITE PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA)   3:46:24     m.t. 
29º 55 10082957818 YAMADA Takumi ELITE SHIMANO RACING (JPN)   3:46:31 a 2:57 
30º 13 10035516027 MUÑOZ LANCHEROS Cristian SUB23 NU COLOMBIA (COL)   3:46:33 a 2:59 
31º 25 10119528333 GONZEKI Otávio SUB23 SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA)   3:46:50 a 3:16 
32º 133 10061420885 MARQUES Felipe ELITE INDAIATUBA CYCLING (BRA)   3:46:50     m.t. 
33º 101 10093928417 FERREIRA DE MELO Alex ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA)   3:46:53 a 3:19 
34º 112 10131529152 DOS SANTOS PEREIRA Breno SUB23 SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA)   3:49:16 a 5:42 
35º 41 10090888980 EGUIGUREN VIAL Gonzalo ELITE STAMINA RACING (CHI)   3:49:16     m.t. 
36º 73 10128096261 DONAIRE Alexander ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL)   3:49:16     m.t. 
37º 142 10145479368 ROGERIO KELER Matheus SUB23 AGI CYCLING TEAM (BRA)   3:49:19 a 5:45 
38º 52 10014374673 TOMIO Daichi ELITE SHIMANO RACING (JPN)   3:49:21 a 5:47 
39º 42 10109357881 LIRA EGUIGUREN  Manuel ELITE STAMINA RACING (CHI)   3:50:00 a 6:26 
40º 32 10053696453 CABRERA Nicolás ELITE PLUS PERFORMANCE - SOLUTOS (CHI)   3:51:03 a 7:29 
41º 53 10021228533 ISHIHARA Yuki ELITE SHIMANO RACING (JPN)   3:51:22 a 7:48 
42º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco ELITE STAMINA RACING (CHI)   3:51:25 a 7:51 
43º 143 10156898187 FIGUEIREDO GAIGA Guilherme ELITE AGI CYCLING TEAM (BRA)   3:51:53 a 8:19 
44º 125 10131594830 SENEGAGLEA FERNANDES Peterson SUB23 SOUL CYCLES - SANTOS (BRA)   3:51:58 a 8:24 
45º 132 10083548407 LADEWIG QUADRI Renan ELITE INDAIATUBA CYCLING (BRA)   3:52:48 a 9:14 
46º 165 10131533192 DEGLI ESPOSTI FERNANDES Thalles José SUB23 SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA)   3:53:58 a 10:24 
47º 94 10009636528 GOHR André ELITE TAUBATE CYCLING TEAM (BRA)   3:56:05 a 12:31 
48º 135 10009400593 ANTONIO PONCIANO Edson ELITE INDAIATUBA CYCLING (BRA)   3:56:05     m.t. 
49º 45 10053321486 MORALES ALVAREZ Alejandro ELITE STAMINA RACING (CHI)   3:56:05     m.t. 
50º 15 10035306263 GUTIERREZ Heberth ELITE NU COLOMBIA (COL)   3:56:05     m.t. 
51º 92 10129231060 KUNST Pedro SUB23 TAUBATE CYCLING TEAM (BRA)   4:05:42 a 22:08 



 

 

  
    

2 

52º 105 10099231283 AFONSO FRACARO João ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA)   4:05:44 a 22:10 
53º 62 10052269139 ENDELER Kahiri ELITE EUROCYCLINGTRIPS - YOELEO (GUM)   4:05:44     m.t. 
54º 74 10053458906 HOYOS ORTEGA Angel ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL)   4:11:51 a 28:17 

DESISTENTES NA ETAPA 
Dorsal UciId Nome Cat Equipa 
72 10035379924 CASTIBLANCO CUBIDES Jorge ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL) 
114 10094972882 COSTA ZIPPINOTTI Vicente SUB23 SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 
Pos Abrev Equipa Tempo 
1º MED TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 11:12:11 
2º TNC NU COLOMBIA (COL) 11:15:11 
3º CRS CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 11:15:29 
4º SCP SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) 11:15:57 
5º SMN SHIMANO RACING (JPN) 11:17:12 
6º AGI AGI CYCLING TEAM (BRA) 11:17:52 
7º SJC SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 11:17:58 
8º PIN PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA) 11:18:06 
9º IND INDAIATUBA CYCLING (BRA) 11:25:28 
10º STA STAMINA RACING (CHI) 11:25:40 
11º TCT TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) 11:27:24 
12º PRC PIO RICO CYCLING TEAM (BOL) 11:46:02 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 10 
2 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 7 
3 141 10009323296 PEREIRA GASPAR Joao AGI CYCLING TEAM (BRA) 5 
4 22 10053538728 FERREIRA GUIMARÃES Alessandro SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) 3 
5 2 10009762022 SANCHEZ Brayan TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 2 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - 1º KOM (2ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 142 10145479368 ROGERIO KELER Matheus AGI CYCLING TEAM (BRA) 8 
2º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 6 
3º 51 10006003573 IRIBE Shotaro SHIMANO RACING (JPN) 4 
4º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco STAMINA RACING (CHI) 2 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - 2º KOM (2ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 8 
2º 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 6 
3º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco STAMINA RACING (CHI) 4 
4º 51 10006003573 IRIBE Shotaro SHIMANO RACING (JPN) 2 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - 3º KOM (1ª) 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 10 
2º 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 8 
3º 51 10006003573 IRIBE Shotaro SHIMANO RACING (JPN) 6 
4º 1 10001457307 SEVILLA Oscar TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 4 



 

 

  
    

3 

5º 12 10009360783 CONTRERAS PINZÓN Rodrigo NU COLOMBIA (COL) 2 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Km 57,8 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco STAMINA RACING (CHI) 5 
2º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 3 
3º 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 2 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Restaurante do Duque 
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco STAMINA RACING (CHI) 5 
2º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 3 
3º 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 2 

RESUMO DA ETAPA 
Tipo Corredores 
ALINHARAM 56 corredores 
DESISTIRAM  72, 114 
EXPULSOS  
FORA DE CONTROLO  
NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 3 de Conservatória a Conservatória  (151.7 Km)  Média do camisola amarela: 40.390 Km/h 

 GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  
Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 
1º 11 10005691658 HENAO MONTOYA Sergio  ELITE NU COLOMBIA (COL)   10:59:31 00  18 -12 
2º 3 10009690987 PAREDES ZAPATA Wilmar  ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL) a 2:32 00  11 -12 
3º 1 10001457307 SEVILLA Oscar  ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL) a 5:07 00  26 -5 
4º 141 10009323296 PEREIRA GASPAR Joao  ELITE AGI CYCLING TEAM (BRA) a 7:25 00  9 -10 
5º 115 10131533701 SILVA SANTOS Vinícius  SUB23 SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) a 10:35 00  19 -10 
6º 4 10106808401 FLOREZ Samuel  SUB23 TEAM MEDELLIN - EPM (COL) a 10:58 00  38 -14 
7º 12 10009360783 CONTRERAS PINZÓN Rodrigo  ELITE NU COLOMBIA (COL) a 11:00 00  33 -1 
8º 111 10009839824 MARTINS LEMES Bruno  ELITE SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) a 11:13 00  33 0 
9º 71 10053448394 MOYATA CRUZ Eduardo  ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL) a 11:29 00  33 0 
10º 5 10007164644 OYOLA Robigzon  ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL) a 11:37 00  38 -6 
11º 95 10083547902 FIGUEIREDO Pedro  ELITE TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) a 11:42 00  34 0 
12º 51 10006003573 IRIBE Shotaro  ELITE SHIMANO RACING (JPN) a 11:58 00  46 0 
13º 31 10054329579 QUINTANA Hector  SUB23 PLUS PERFORMANCE - SOLUTOS (CHI) a 12:55 00  48 0 
14º 83 10007456755 VALÊNCIO MANIEZZO Alan  ELITE PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA) a 13:07 00  63 0 
15º 23 10053128904 ROSSI João  ELITE SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) a 13:11 00  69 0 
16º 84 10093536272 MAGNO RABELO Euller  ELITE PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA) a 13:26 00  44 20 
17º 131 10121685066 RODRIGUES SILVA Luan Carlos  SUB23 INDAIATUBA CYCLING (BRA) a 13:35 00  60 0 
18º 91 10007388855 ROSA Cristian  ELITE TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) a 14:00 00  57 0 
19º 21 10007949435 MORO CHAMAN Lauro  ELITE SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA)     m.t. 00  62 0 
20º 104 10109264117 METZGER Gabriel  ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) a 14:29 00  62 -12 
21º 44 10060037425 QUIROZ MARTINEZ Tomas  SUB23 STAMINA RACING (CHI) a 15:11 00  76 0 
22º 25 10119528333 GONZEKI Otávio  SUB23 SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) a 15:40 00  73 0 
23º 161 10104613268 DE PAULA Victor Cesar  SUB23 SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA) a 15:57 00  68 0 
24º 102 10154367804 VIEIRA Renan  ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) a 16:15 00  75 0 
25º 133 10061420885 MARQUES Felipe  ELITE INDAIATUBA CYCLING (BRA) a 16:51 00  79 0 
26º 101 10093928417 FERREIRA DE MELO Alex  ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) a 18:23 00  82 30 
27º 13 10035516027 MUÑOZ LANCHEROS Cristian  SUB23 NU COLOMBIA (COL) a 19:31 00  74 0 
28º 81 10053129308 TEODORO MOLINA Igor  ELITE PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA) a 23:21 00  73 30 
29º 41 10090888980 EGUIGUREN VIAL Gonzalo  ELITE STAMINA RACING (CHI) a 23:23 00  97 0 
30º 145 10156898995 AREIAS RIBEIRO Thales  ELITE AGI CYCLING TEAM (BRA) a 24:51 00  88 0 
31º 53 10021228533 ISHIHARA Yuki  ELITE SHIMANO RACING (JPN) a 25:46 00  103 0 
32º 73 10128096261 DONAIRE Alexander  ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL) a 26:10 00  104 0 
33º 112 10131529152 DOS SANTOS PEREIRA Breno  SUB23 SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) a 26:59 00  103 0 
34º 32 10053696453 CABRERA Nicolás  ELITE PLUS PERFORMANCE - SOLUTOS (CHI) a 29:36 00  110 0 
35º 55 10082957818 YAMADA Takumi  ELITE SHIMANO RACING (JPN) a 29:55 00  114 0 
36º 54 10020811534 KAYAMA Hiryu  ELITE SHIMANO RACING (JPN) a 30:23 00  115 0 
37º 22 10053538728 FERREIRA GUIMARÃES Alessandro  ELITE SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) a 30:57 00  93 -2 
38º 143 10156898187 FIGUEIREDO GAIGA Guilherme  ELITE AGI CYCLING TEAM (BRA) a 31:36 00  119 0 
39º 52 10014374673 TOMIO Daichi  ELITE SHIMANO RACING (JPN) a 33:02 00  126 0 
40º 142 10145479368 ROGERIO KELER Matheus  SUB23 AGI CYCLING TEAM (BRA) a 35:45 00  125 0 
41º 125 10131594830 SENEGAGLEA FERNANDES Peterson  SUB23 SOUL CYCLES - SANTOS (BRA) a 36:38 00  131 0 
42º 2 10009762022 SANCHEZ Brayan  ELITE TEAM MEDELLIN - EPM (COL) a 37:31 00  65 14 
43º 15 10035306263 GUTIERREZ Heberth  ELITE NU COLOMBIA (COL) a 38:35 00  115 0 
44º 45 10053321486 MORALES ALVAREZ Alejandro  ELITE STAMINA RACING (CHI) a 38:59 00  132 0 
45º 132 10083548407 LADEWIG QUADRI Renan  ELITE INDAIATUBA CYCLING (BRA) a 39:14 00  127 0 
46º 42 10109357881 LIRA EGUIGUREN  Manuel  ELITE STAMINA RACING (CHI) a 44:23 00  143 120 
47º 92 10129231060 KUNST Pedro  SUB23 TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) a 45:23 00  128 0 
48º 135 10009400593 ANTONIO PONCIANO Edson  ELITE INDAIATUBA CYCLING (BRA) a 45:42 00  148 0 
49º 94 10009636528 GOHR André  ELITE TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) a 46:42 00  148 0 
50º 165 10131533192 DEGLI ESPOSTI FERNANDES Thalles José  SUB23 SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA) a 48:06 00  140 0 
51º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco  ELITE STAMINA RACING (CHI) a 48:16 00  147 -6 
52º 62 10052269139 ENDELER Kahiri  ELITE EUROCYCLINGTRIPS - YOELEO (GUM) a 1:06:12 00  166 0 
53º 105 10099231283 AFONSO FRACARO João  ELITE CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) a 1:20:07 00  168 0 
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54º 74 10053458906 HOYOS ORTEGA Angel  ELITE PIO RICO CYCLING TEAM (BOL) a 1:27:06 00  173 0 

GERAL EQUIPAS 
Pos Abrev Equipa Tempo Dif 
1º MED TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 33:13:39  
2º TNC NU COLOMBIA (COL) 33:29:17 a 15:38 
3º SCP SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) 33:37:35 a 23:56 
4º SJC SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 33:42:33 a 28:54 
5º CRS CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 33:47:22 a 33:43 
6º PIN PINDAMONHANGABA CYCLING (BRA) 33:47:37 a 33:58 
7º AGI AGI CYCLING TEAM (BRA) 33:59:57 a 46:18 
8º TCT TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) 34:00:01 a 46:22 
9º SMN SHIMANO RACING (JPN) 34:00:56 a 47:17 
10º IND INDAIATUBA CYCLING (BRA) 34:05:27 a 51:48 
11º STA STAMINA RACING (CHI) 34:08:13 a 54:34 
12º PRC PIO RICO CYCLING TEAM (BOL) 34:37:20 a 1:23:41 

GERAL PONTOS - VERDE -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 19 
2º 11 10005691658 HENAO MONTOYA Sergio NU COLOMBIA (COL) 15 
3º 3 10009690987 PAREDES ZAPATA Wilmar TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 15 
4º 141 10009323296 PEREIRA GASPAR Joao AGI CYCLING TEAM (BRA) 15 
5º 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 14 
6º 2 10009762022 SANCHEZ Brayan TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 12 
7º 115 10131533701 SILVA SANTOS Vinícius SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 10 
8º 5 10007164644 OYOLA Robigzon TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 10 
9º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco STAMINA RACING (CHI) 10 
10º 1 10001457307 SEVILLA Oscar TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 7 
11º 22 10053538728 FERREIRA GUIMARÃES Alessandro SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) 7 
12º 111 10009839824 MARTINS LEMES Bruno SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 3 
13º 12 10009360783 CONTRERAS PINZÓN Rodrigo NU COLOMBIA (COL) 2 

GERAL MONTANHA - BRANCA COM BOLAS VERMELHAS -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 
1º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 50 
2º 1 10001457307 SEVILLA Oscar TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 36 
3º 11 10005691658 HENAO MONTOYA Sergio NU COLOMBIA (COL) 20 
4º 3 10009690987 PAREDES ZAPATA Wilmar TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 20 
5º 5 10007164644 OYOLA Robigzon TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 20 
6º 104 10109264117 METZGER Gabriel CICLISMO RIO DO SUL / ROYAL CILO / AUDAX BIKES (BRA) 14 
7º 51 10006003573 IRIBE Shotaro SHIMANO RACING (JPN) 12 
8º 141 10009323296 PEREIRA GASPAR Joao AGI CYCLING TEAM (BRA) 10 
9º 142 10145479368 ROGERIO KELER Matheus AGI CYCLING TEAM (BRA) 8 
10º 22 10053538728 FERREIRA GUIMARÃES Alessandro SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) 8 
11º 12 10009360783 CONTRERAS PINZÓN Rodrigo NU COLOMBIA (COL) 6 
12º 2 10009762022 SANCHEZ Brayan TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 6 
13º 43 10117664519 KOTSAKIS LAGOS Francisco STAMINA RACING (CHI) 6 
14º 161 10104613268 DE PAULA Victor Cesar SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA) 4 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA -  
Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 
1º 115 10131533701 SILVA SANTOS Vinícius SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 11:10:06 
2º 4 10106808401 FLOREZ Samuel TEAM MEDELLIN - EPM (COL) 11:10:29 
3º 31 10054329579 QUINTANA Hector PLUS PERFORMANCE - SOLUTOS (CHI) 11:12:26 
4º 131 10121685066 RODRIGUES SILVA Luan Carlos INDAIATUBA CYCLING (BRA) 11:13:06 
5º 44 10060037425 QUIROZ MARTINEZ Tomas STAMINA RACING (CHI) 11:14:42 
6º 25 10119528333 GONZEKI Otávio SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL (BRA) 11:15:11 
7º 161 10104613268 DE PAULA Victor Cesar SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA) 11:15:28 
8º 112 10131529152 DOS SANTOS PEREIRA Breno SÃO JOSÉ CICLISMO (BRA) 11:26:30 
9º 142 10145479368 ROGERIO KELER Matheus AGI CYCLING TEAM (BRA) 11:35:16 
10º 125 10131594830 SENEGAGLEA FERNANDES Peterson SOUL CYCLES - SANTOS (BRA) 11:36:09 
11º 92 10129231060 KUNST Pedro TAUBATE CYCLING TEAM (BRA) 11:44:54 
12º 165 10131533192 DEGLI ESPOSTI FERNANDES Thalles José SELEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (BRA) 11:47:37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


